[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское

        Суздальского района Владимирской области

ДЕПУТАТ
 от 30.01.2018                                                                                                                                       № 4
Об утверждении перечня гарантированных услуг

по погребению на территории муниципального

образования Павловское

В целях реализации статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 года № 8-ФЗ (в редакции от 25.11.2009 года),  в соответствии с Федеральным законом  от 19.12.2016 №444 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством РФ», Совет народных депутатов муниципального образования Павловское Суздальского района решил:

1. Утвердить с 01.01.2018 года перечень гарантированных услуг по погребению на территории муниципального образования Павловское согласно приложению.
2. Стоимость услуг подлежит индексации в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение».
Глава муниципального образования

Павловское,

Председатель Совета народных депутатов                                                                        Е.Н.Хусаинова
Приложение
к Решению Совета народных депутатов

муниципального образования
Павловское

от 30.01.2018  № 4
Перечень гарантированных услуг по погребению
на территории муниципального образования
Павловское
с 01.01.2018 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения умершего
	бесплатно

	2.
	Предоставление гроба, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2218,12

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	843,17

	4.
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	2640,02

	ИТОГО:
	5701,31

* Стоимость услуг подлежит индексации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение».